А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________20__ г.                                                                                           № _____

О внесении изменения в

постановление администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 22.09.2017

№ 2349 «О Порядке

предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидий

субъектам малого и среднего

предпринимательства на ранней

стадии их деятельности на

приобретение основных средств»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых правовых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на ранней стадии их деятельности на приобретение
основных средств, утвержденный постановлением администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.09.2017 № 2349,
следующие изменения:

1.1 пункт 3.19 дополнить абзацами следующего содержания:

«Результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются

завершенные действия с указанием точной даты завершения и конечного

значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), и

показатели, необходимые для достижения результатов предоставления

субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных

объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении

результатов предоставления субсидии (при возможности такой детализации),

значения которых устанавливаются в соглашениях.

consultantplus://offline/ref=229603C182C8599DF6C3F454AA1ADB997B9F95E2708C5BAA08C8AB2470B9F0373C79595BE1C64D0A986D02D15DhAuCE

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми, а также соответствовать результатам муниципальных программ

и типами результатов предоставления субсидии, определенным в

соответствии с установленным Министерством финансов Российской

Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов

предоставления субсидии.»;

1.2 в подпункте 4.1.1 после слова «достижении» дополнить словом

«значений»;

1.3 в разделе 5:

1.3.1 в наименовании после слова «контроля» дополнить словом

«(мониторинга)»;

1.3.2 в пункте 5.6 после слова «контроля» дополнить словом

«(мониторинга)»;

1.3.3 в пункте 5.8 после слова «контроля» дополнить словом

«(мониторинга)».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникающие с 01.01.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп.: отдел развития торговли, потребительского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления

экономического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Карпенко Юлия
Васильевна, тел. 8 (4152) 303-100, доб. 2072